
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
______________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 
 
 

21.12.2022г.                                          д.    Поповское                                           № 75                                              
 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета депутатов Первомайского 
сельского поселения от 26.12.2021 года №64 
«О бюджете Первомайского сельского поселения 
 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
 
            На основании Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Первомайское сельское поселение Конаковского муниципального района 
Тверской области  
 

                        Совет депутатов Первомайского сельского поселения РЕШИЛ: 
1.Внести в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 
26.12.2021г. № 64 «О бюджете Первомайского сельского поселения на 2022 год и  
плановый период 2023  2024 годов» (в редакции решений Совета депутатов 
Первомайского сельского поселения от28.01.2022г. №66, 19.07.2022г. №68,  
24.08.2022г. № 72) следующие изменения и дополнения: 
1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Первомайского сельского поселения 
далее «местный бюджет» на 2022 год: 
1) общий объем доходов в сумме 14 452,084 тыс. руб. 
2) общий объем расходов в сумме 18 854,084 тыс. руб. 
3) дефицит в сумме 4 402,000 тыс. руб. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Первомайского сельского поселения 
на 2023 и 2024 годы: 
1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 12 111,390 тыс. руб., и на 2024 год в 
сумме 12 324,580 тыс. руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 11 561,390  тыс. руб. 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 286,646 тыс. руб. и на 2024 год в 
сумме 11 774, 580 тыс. руб. в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
583,826 тыс. руб.  

−  профицит местного бюджета на 2023 год в сумме 550,000 тыс. руб. 

−  профицит  местного бюджета на 2024 год в сумме 550,000 тыс. руб.  
            3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации., в 2022 году в сумме 1 764,745 
тыс. руб., в 2023 году в сумме 95,550 тыс. руб., в 2024 году в сумме 98,050 тыс. руб. 
 
           4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
Конаковского района, на 2022 год в сумме 4 907,638 тыс. руб., на 2023 год в сумме 
0,000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 0,000 тыс. руб. 
5. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и  
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению». 
 



1.2.    Приложение 3 «Прогнозируемые доходы бюджета Первомайского сельского 
поселения  по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и  плановый 
период 2023 и 2024 годов»   изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему Решению. 
1.3. Статью 4 изложить в следующей редакции 
1. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Первомайского сельского поселения по разделам и подразделам  классификации 
расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой 
редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению. 
2. приложение 5 «Распределение  бюджетных ассигнований   местного бюджета 
Первомайского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (не 
программным направлениям деятельности) группам  видов расходов классификации  
расходов бюджетов на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» »  изложить в 
новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
3. приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Первомайского 
сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 
подразделам, целевым статьям (не программным направлениям деятельности), 
группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»   изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему Решению. 
1.4 Статью 5 изложить в следующей редакции 
           Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных    нормативных обязательств на 2022 год в сумме 36,300 тыс. 
руб., на 2023 год в сумме 24,000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 24,000 тыс. руб. 
согласно приложению 7 к настоящему Решению. 
1.5.Статью 6 изложить в следующей редакции: 
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
муниципального образования «Первомайского сельского поселения» на 2022 год в 
сумме 5 493,684 тыс. руб.; на 2023 год в сумме 3 105,300 тыс. руб.; на 2024 год в сумме 
3 249,790 тыс. руб. 
1.6 Статья 8 изложить в следующей редакции: 
         1.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета, 
предоставляемых бюджету Конаковского района на 2022 год в сумме 4 907,638 тыс. 
руб., на 2023 год в сумме 0,000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 0,000 тыс. руб. в том 
числе:  
- на осуществление части переданных полномочий по исполнению бюджета поселения, 
в соответствии с заключенным соглашением на 2022 год в сумме 226,249 тыс. руб., на 
2023 год  в сумме 0,000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 0,000 тыс. руб. 
            - по передаче части полномочий по ремонту дворовых территорий 
многоквартирных домов,                                        проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов  в соответствии заключенным 
соглашением на 2022 год в сумме   608,348 тыс. руб., на 2023 год в сумме 0,000 
тыс.руб., на 2024 год в сумме 0,000 тыс.руб. 
    -    по передаче части полномочий на проведение капитального ремонта и ремонта 
улично-дорожной сети в соответствии заключенным соглашением на 2022 в сумме  
3 604,824 тыс. руб., на 2023 год в сумме 0,000 тыс.руб., на 2024 год в сумме 0,000 тыс. 
руб. 
    - по передаче части полномочий на  по обеспечению безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах в соответствии заключенным соглашением на 
2022 в сумме 345,680 тыс. руб., на 2023 год в сумме 0,000 тыс. руб., на 2024 год в 
сумме 0,000 тыс. руб.  



   - по передаче части полномочий в области дорожной деятельности в соответствии 
заключенным соглашением на 2022 в сумме 122,537 тыс. руб., на 2023 год в сумме 
0,000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 0,000 тыс. руб.  
       2. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов и (или) методика 
распределения иных межбюджетных трансфертов, предусмотренные пунктом 1 
настоящей статьи устанавливаются Администрацией Первомайского сельского 
поселения. 
           1.7 Статья 9 изложить в следующей редакции: 
  Утвердить в составе расходов бюджета Первомайского сельского поселения размер 
резервного фонда на 2022 год в сумме 00,000 тыс. руб., в 2023 году в сумме 20,000 
тыс. руб., в 2024 году в сумме 20,000 тыс. руб. 
2 .Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания  и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава Первомайского  
сельского поселения                                                                       В.Ф. Катихина  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к Решению Совета депутатов Первомайского сельского поселения 

от 21.12.2022 г. № 75  «О внесении изменений и дополнений  в решение 
  Совета депутатов Первомайского сельского поселения от 26.12.2021 г. №64 

 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  
   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Приложение 1 

к решению  Совета депутатов Первомайского сельского поселения 
 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  

   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 
от 26.12.2021 г. №64 

 
  

Источники финансирования дефицита местного 
 бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

(Сумма, тыс.руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование 
2022год. 2023год 2024год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджетов  

4402,000 -550,00 -550,000 

 000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из дру
гих  бюджетов 
бюджетной системы Росси
йской Федерации 

1100,000 

 
   -550,000 

-550,000 

 000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской 
Федерации 

1100,000 

 
-550,000 

-550,000 

 000 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных 
кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской 
Федерации 

1100,000 

 
0,000 

0,000 

 000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

1100,000 0,000 0,000 

00001 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 
кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

0,000 -550,000 -550,000 

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами 
сельских поселений кредитов 
из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской 
Федерации 

0,000 -550,000 -550,000 



000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

3302,000 0,000 0,000 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-15 552,084 
-

12111,390 
-

12324,580 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-15 552,084 -
12111,390 

-
12324,580 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-15 552,084 
-

12111,390 
-

12324,580 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

18 854,084 12111,390 12324,580 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

18 854,084 12111,390 12324,580 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

18 854,084 12111,390 12324,580 

Итого 

Источники  
финансирования дефицита 
бюджета Первомайского 
сельского поселения 

4 402,000 -550,000 -550,000 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
к Решению Совета депутатов Первомайского сельского поселения 

 от 21.12.2022 г. № 75 «О внесении изменений и дополнений  в решение 
  Совета депутатов Первомайского сельского поселения от 26.12.2021 г. №64 

 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  

   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 
                        

    Приложение 3 
к решению  Совета депутатов Первомайского сельского поселения 

 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  
   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 

от 26.12.2021 г. №64 

 
 

Прогнозируемые доходы бюджета Первомайского сельского поселения по 
группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации 
доходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов  
 (Сумма, тыс.руб.) 

Код бюджетной 
классификации    

Российской Федерации 
Наименование дохода 2022год 2023год 2024год 

000 1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и 

неналоговые доходы 
11766,450  12015,840 12 226,53 

000 1 01 00000 00 0000 000 
Налоги на прибыль, 

доходы 
101,600 103,540 105,740 

000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы 
физических лиц 

101,600 103,540 105,740 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 

доходов, источником 
которых является 

налоговый агент, за 
исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата 

налога 
осуществляются в 
соответствии со 

статьями227, 227.1  и 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

100,620 102,540 104,720 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 

доходов, полученных 
от осуществления 

деятельности 
физическими лицами, 

зарегистрированными в 
качестве 

индивидуальных 
предпринимателей, 

нотариусов, 
занимающихся частной 

0,420 0,420 0,420 

consultantplus://offline/ref=8B5FB74098BB41AE24B6850AC7E1E8397055E8CDC0C53358557A89D9EE68032732FB9DC3D15Fe1tAG
consultantplus://offline/ref=8B5FB74098BB41AE24B6850AC7E1E8397055E8CDC0C53358557A89D9EE68032732FB9DC1D15614eAtEG
consultantplus://offline/ref=8B5FB74098BB41AE24B6850AC7E1E8397055E8CDC0C53358557A89D9EE68032732FB9DC1D15F17A0e8t4G


практикой, адвокатов, 
учредивших 

адвокатские кабинеты, 
и других лиц, 

занимающихся частной 
практикой в 

соответствии 
со статьей 

227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 

доходов, полученных 
физическими лицами в 

соответствии со 
статьей228 Налогового 

кодекса Российской 
Федерации 

0,560 0,580 0,600 

000 1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары 
(работы, услуги), 
реализуемые на 

территории Российской 
Федерации 

2 927,850 3 105,300 3 249,790 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по 
подакцизным товарам 

(продукции), 
производимым на 

территории Российской 
Федерации 

2 927,850 3 105,300 3 249,790 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 

с учетом 
установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

1323,77 1389,31 1430,84 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 

с учетом 
установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений 

1323,77 1389,31 1430,84 

https://base.garant.ru/10900200/547f2ff61c70801cbfccfc47eae5ced7/#block_227
https://base.garant.ru/10900200/547f2ff61c70801cbfccfc47eae5ced7/#block_227
consultantplus://offline/ref=28F10701D1DD31975EB49BC111A0CCB530022D476B8613C145CD3DF0773F5B19C3B14C108E99A7A6F8u9G


в местные бюджеты (по 
нормативам , 

установленным 
Федеральным законом 

о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 

дорожных фондов 
субъектов Российской 

Федерации) 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 

масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 

(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 

распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 

с учетом 
установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

7,330 7,780 8,270 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 

масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 

(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 

распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 

с учетом 
установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты(по 

нормативам , 
установленным 

Федеральным законом 
о федеральном 

бюджете в целях 
формирования 

дорожных фондов 
субъектов Российской 

Федерации) 

7,330 7,780 8,270 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты 1762,740 1880,370 1994,310 



акцизов на 
автомобильный бензин, 

подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 

с учетом 
установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты 
акцизов на 

автомобильный бензин, 
подлежащие 

распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 

с учетом 
установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по 

нормативам , 
установленным 

Федеральным законом 
о федеральном 

бюджете в целях 
формирования 

дорожных фондов 
субъектов Российской 

Федерации) 

1762,740 1880,370 1994,310 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты 
акцизов на 

прямогонный бензин, 
подлежащие 

распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 

с учетом 
установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-165,990 -172,160 -183,630 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты 
акцизов на 

прямогонный бензин, 
подлежащие 

распределению между 

-165,990 -172,160 -183,630 



бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 

с учетом 
установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по 

нормативам , 
установленным 

Федеральным законом 
о федеральном 

бюджете в целях 
формирования 

дорожных фондов 
субъектов Российской 

Федерации) 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 8737,000 8807,000 8871,000 

000 1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
511,000 513,000 516,000 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 
применяемым к 

объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 

поселений 

511,000 513,000 516,000 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8226,000 8294,000 8355,000 

000 1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
5075,000 5116,000 5157,000 

0001 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 

земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 

поселений 

5075,000 5116,000 5157,000 

000 1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с 

физических лиц 
3151,000 3178,000 3198,00 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с 
физических лиц, 

обладающих 
земельным участком, 

расположенным в 
границах сельских 

поселений 

3151,000 3178,000 3198,000 

000 2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 

поступления 
2 685,634 95,550 98,050 



000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации 

1 764,745 95,550 98,050 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации 
97,750 95,550 98,050 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 
на осуществление 

первичного воинского 
учета органами 

местного 
самоуправления 

поселений, 
муниципальных и 
городских округов 

97,600 95,400 97,900 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 

осуществление 
первичного воинского 

учета органами 
местного 

самоуправления 
поселений, 

муниципальных и 
городских округов 

97,600 95,400 97,900 

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 0,150 0,150 0,150 

000 2 02 39999 10 0000 150 
Прочие субвенции 

бюджетам сельских 
поселений 

0,150 0,150 0,150 

000 2 02 39999 10 2114 150 

Прочие субвенции 
бюджетам сельских 

поселений (субвенции 
на финансовое 
обеспечение 
реализации 

государственных 
полномочий Тверской 
области по созданию 
административных 

комиссий и 
определению перечня 

должностных лиц, 
уполномоченных 

составлять протоколы 
об административных 

правонарушениях) 

0,150 0,150 0,150 

000 2 02 40000 00 000 150 Иные межбюджетные 
трансферты 

1 666,995 0,000 0,000 



000 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные 

трансферты 1 666,995 0,000 0,000 

000 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные 
трансферты, бюджетам 

сельских поселений 
1 666,995 0,000 0,000 

000 2 02 49999 10 1068 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 

передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений (прочие 

межбюджетные 
трансферты на 

повышение заработной 
платы работникам 

муниципальных 
учреждений культуры) 

466,995 0,000 0,000 

000 2 02 49999 10 2164 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 

передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений (прочие 

межбюджетные 
трансферты, 

передаваемые на 
реализацию 

мероприятий по 
обращениям, 

поступающим к 
депутатам 

Законодательного 
Собрания Тверской 

области) 

200,000 0,000 0,000 

000 2 02 49999 10 0207 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений (прочие 
межбюджетные 
трансферты на 
финансовое 
оздоровление местных 
бюджетов) 

1 000,000 0,000 0,000 

000 2 04 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления от 

негосударственных 
организаций 

717,00 0,000 0,000 

000 2 04 05000 10 0000 150 

Безвозмездные 
поступления от 

негосударственных 
организаций в 

бюджеты сельских 
поселений 

717,00 0,000 0,000 



000 2 04 05099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные 
поступления от 

негосударственных 
организаций в 

бюджеты сельских 
поселений 

717,00 0,000 0,000 

000 2 04 05099 10 2139 150 

Прочие безвозмездные 
поступления от 

негосударственных 
организаций в 

бюджеты сельских 
поселений (прочие 

безвозмездные 
поступления от 

негосударственных 
организаций) 

717,00 0,000 0,000 

000 2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

203,889 0,000 0,000 

000 2 18 00000 10 0000 150 

Доходы бюджетов 
сельских поселений от 
возврата бюджетами 
бюджетной системы 

Российской Федерации 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 

трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет, а также 

от возврата 
организациями 

остатков субсидий 
прошлых лет 

203,889 0,000 0,000 

000 2 18 00000 00 0000 150 

Доходы бюджетов 
бюджетной системы 

Российской Федерации 
от возврата бюджетами 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

остатков субсидий, 
субвенций и иных 

203,889 0,000 0,000 



межбюджетных 
трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 
прошлых лет, а также 

от возврата 
организациями 

остатков субсидий 
прошлых лет 

000 2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов 
сельских поселений от 

возврата остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 

прошлых лет из 
бюджетов 

муниципальных 
районов 

203,889 0,000 0,000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 14 452,084 12 111,39 12 324,580 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 
к Решению Совета депутатов Первомайского сельского поселения 

 от 21.12.2022 г. № 75 «О внесении изменений и дополнений  в решение 
  Совета депутатов Первомайского сельского поселения от 26.12.2021 г. №64 

 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  
   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Приложение 4 

к решению  Совета депутатов Первомайского сельского поселения 
 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  

   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 
от 26.12.2021 г. №64 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Первомайского сельского 
поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета на 

2022 год и  плановый период   2023 и 2024 годов 
(сумма, тыс.руб.) 

Р П Наименование 2022год 2023год 2024год 

1 2 3 4 5 6 

01 00 Общегосударственные вопросы 3 622,359 3 978,650 3 714,967 

01 02 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

1 085,500 1 085,500 1 085,500 

01 04 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

2 263,760 2833,000 2 569,317 

01 06 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов, органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

226,249 0,000 0,000 

01 11 Резервные фонды 0,000 20,000 20,000 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 46,850 40,150 40,150 

02 00 Национальная оборона 97,600 95,400 97,900 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

97,600 95,400 97,900 

03 00 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

100,000 50,000 50,000 

03 10 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

100,000 50,000 50,000 

04 00 Национальная экономика 5 693,484 3 155,300 3 299,790 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

 
5 493,684 

3 105,300 3 249,790 

04 12 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

199,800 50,000 50,000 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 7 256,923 3 026,794 3 059,527 

05 01 Жилищное хозяйство  275,786 0,000 0,000 

05 02 Коммунальное хозяйство 6898,709 3 000,000 3 000,000 



05 03 Благоустройство 82,428 26,794 59,527 

08 00 Культура,  кинематография 2 047,141 943,500 943,500 

08 01 Культура 2 047,141 943,500 943,500 

10 00 Социальная политика 36,300 24,000 24,000 

10 01 Пенсионное обеспечение 36,300 24,000 24,000 

13 00 Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

0,277 1,100 1,070 

13 01 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

0,277 1,100 1,070 

  ВСЕГО: 18 854,084 11 274,744 11 190,754 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 
к Решению Совета депутатов Первомайского сельского поселения 

 от 21.12.2022 г. № 75 «О внесении изменений и дополнений  в решение 
  Совета депутатов Первомайского сельского поселения от 26.12.2021 г. №64 

 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  
   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Приложение 5 

к решению  Совета депутатов Первомайского сельского поселения 
 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  

   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 
от 26.12.2021 г. №64 

 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Первомайского 
сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (не 
программным направлениям деятельности) группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов  

РП КЦСР КВР Наименование  
Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

0000 0000000000 000   Администрация 
Первомайского сельского 
поселения 

18 
854,083 

11 
274,744 

11 
190,754 

0100 0000000000 000     
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

3 622,358 3 978,650 3 714,967 

0102 0000000000 000       Функционирование 
высшего должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

1 085,500 1 085,500 1 085,500 

0102 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

1 085,500 1 085,500 1 085,500 

0102 9990000000 000           Расходы на 
обеспечение деятельности 
представительных и 
исполнительных органов 
местного самоуправления 

1 085,500 1 085,500 1 085,500 

0102 9990040010 000             Глава городского, 
сельского поселения 

1 085,500 1 085,500 1 085,500 

0102 9990040010 100               Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

1 085,500 1 085,500 1 085,500 



0104 0000000000 000       Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

2 263,759 2 833,000 2 569,317 

0104 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

2 263,759 2 833,000 2 569,317 

0104 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не включенные 
в муниципальные программы 
за счет средств местного 
бюджета 

122,537 0,000 0,000 

0104 9940040750 000             Межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
поселений по передаче части 
полномочий в области 
дорожной деятельности 

122,537 0,000 0,000 

0104 9940040750 500               Межбюджетные 
трансферты 

122,537 0,000 0,000 

0104 9990000000 000           Расходы на 
обеспечение деятельности 
представительных и 
исполнительных органов 
местного самоуправления 

2 141,222 2 833,000 2 569,317 

0104 9990040030 000             Центральный аппарат 
исполнительных органов 
местного самоуправления 
городских, сельских 
поселений 

2 141,222 2 833,000 2 569,317 

0104 9990040030 100               Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

1 552,095 2 058,000 2 058,000 

0104 9990040030 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

588,505 775,000 511,317 

0104 9990040030 800               Иные бюджетные 
ассигнования 

0,622 0,000 0,000 

0106 0000000000 000       Обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

226,249 0,000 0,000 

0106 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

226,249 0,000 0,000 



0106 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не включенные 
в муниципальные программы 
за счет средств местного 
бюджета 

226,249 0,000 0,000 

0106 9940040650 000             Межбюджетные 
трансферты бюджету 
Конаковского района из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий в части 
исполнения бюджета 
поселения, в соответствии с 
заключенными соглашениями 

226,249 0,000 0,000 

0106 9940040650 500               Межбюджетные 
трансферты 

226,249 0,000 0,000 

0111 0000000000 000       Резервные фонды 0,000 20,000 20,000 

0111 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

0,000 20,000 20,000 

0111 9920000000 000           Резервные фонды 
исполнительных органов 

0,000 20,000 20,000 

0111 9920040060 000             Резервные фонды 
исполнительных органов 
городских, сельских 
поселений 

0,000 20,000 20,000 

0111 9920040060 800               Иные бюджетные 
ассигнования 

0,000 20,000 20,000 

0113 0000000000 000       Другие 
общегосударственные 
вопросы 

46,850 40,150 40,150 

0113 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

46,850 40,150 40,150 

0113 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не включенные 
в муниципальные программы 
за счет средств местного 
бюджета 

46,700 40,000 40,000 

0113 9940040090 000             Выполнение других 
обязательств городских, 
сельских поселений 

46,700 40,000 40,000 

0113 9940040090 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

46,700 40,000 40,000 

0113 9950000000 000           Расходы на отдельные 
мероприятия за счет целевых 
межбюджетных трансфертов 

0,150 0,150 0,150 



0113 9950010540 000             Финансовое 
обеспечение реализации 
государственных полномочий 
Тверской области по 
созданию административных 
комиссий и определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 

0,150 0,150 0,150 

0113 9950010540 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0,150 0,150 0,150 

0200 0000000000 000     НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

97,600 95,400 97,900 

0203 0000000000 000       Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

97,600 95,400 97,900 

0203 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

97,600 95,400 97,900 

0203 9950000000 000           Расходы на отдельные 
мероприятия за счет целевых 
межбюджетных трансфертов 

97,600 95,400 97,900 

0203 9950051180 000             Осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

97,600 95,400 97,900 

0203 9950051180 100               Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

94,181 87,885 87,885 

0203 9950051180 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

3,419 7,515 10,015 

0300 0000000000 000     НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

100,000 50,000 50,000 

0310 0000000000 000       Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

100,000 50,000 50,000 

0310 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

100,000 50,000 50,000 



0310 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не включенные 
в муниципальные программы 
за счет средств местного 
бюджета 

100,000 50,000 50,000 

0310 9940040160 000             Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности городских, 
сельских поселений 

100,000 50,000 50,000 

0310 9940040160 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

100,000 50,000 50,000 

0400 0000000000 000     НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

5 693,484 3 155,300 3 299,790 

0409 0000000000 000       Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

5 493,684 3 105,300 3 249,790 

0409 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

5 493,684 3 105,300 3 249,790 

0409 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не включенные 
в муниципальные программы 
за счет средств местного 
бюджета 

5 493,684 3 105,300 3 249,790 

0409 9940040180 000             Содержание и 
строительство 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городских, 
сельских поселений 

934,832 3 105,300 3 249,790 

0409 9940040180 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

934,832 3 105,300 3 249,790 

0409 9940040630 000             Межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
поселений по передаче части 
полномочий по ремонту 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 

144,476 0,000 0,000 

0409 9940040630 500               Межбюджетные 
трансферты 

144,476 0,000 0,000 

0409 9940040640 000             Межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
поселений по передаче части 
полномочий на проведение 
капитального ремонта и 
ремонта улично-дорожной 
сети муниципальных 
образований 

348,434 0,000 0,000 



0409 9940040640 500               Межбюджетные 
трансферты 

348,434 0,000 0,000 

0409 99400S1020 000             Ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов за счет 
средств местного бюджета 

463,872 0,000 0,000 

0409 99400S1020 500               Межбюджетные 
трансферты 

463,872 0,000 0,000 

0409 99400S1050 000             Капитальный ремонт и 
ремонт улично-дорожной сети 
муниципальных образований 
за счет средств местного 
бюджета 

3 256,390 0,000 0,000 

0409 99400S1050 500               Межбюджетные 
трансферты 

3 256,390 0,000 0,000 

0409 99400S1090 000             Проведение 
мероприятий по безопасности 
дорожного движения на 
автомобильных дорогах 
общего пользования местного 
значения в границах 
населенных пунктов 
поселения за счет местного 
бюджета 

345,680 0,000 0,000 

0409 99400S1090 500               Межбюджетные 
трансферты 

345,680 0,000 0,000 

0412 0000000000 000       Другие вопросы в области 
национальной экономики 

199,800 50,000 50,000 

0412 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

199,800 50,000 50,000 

0412 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не включенные 
в муниципальные программы 
за счет средств местного 
бюджета 

199,800 50,000 50,000 

0412 9940040100 000             Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию городских, 
сельских поселений 

199,800 50,000 50,000 

0412 9940040100 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

199,800 50,000 50,000 

0500 0000000000 000     ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

7 256,923 3 026,794 3 059,527 

0501 0000000000 000 Жилищное хозяйство  275,786 0,000 0,000 

0501 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

275,786 0,000 0,000 



0501 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не включенные 
в муниципальные программы 
за счет средств местного 
бюджета 

275,786 0,000 0,000 

0501 9940040340 000             Мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства в городских, 
сельских поселениях 

275,786 0,000 0,000 

0501 9940040340 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

275,786 0,000 0,000 

0502 0000000000 000       Коммунальное хозяйство 6 898,709 3 000,000 3 000,000 

0502 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

6 898,709 3 000,000 3 000,000 

0502 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не включенные 
в муниципальные программы 
за счет средств местного 
бюджета 

6 898,709 3 000,000 3 000,000 

0502 9940040340 000             Мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства в городских, 
сельских поселениях 

6 898,709 3 000,000 3 000,000 

0502 9940040340 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6 898,709 3 000,000 3 000,000 

0503 0000000000 000       Благоустройство 82,428 26,794 59,527 

0503 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

82,428 26,794 59,527 

0503 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не включенные 
в муниципальные программы 
за счет средств местного 
бюджета 

82,428 26,794 59,527 

0503 9940040350 000             Уличное освещение в 
городских, сельских 
поселениях 

82,428 26,794 59,527 

0503 9940040350 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

82,428 26,794 59,527 

0800 0000000000 000     КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

2 047,141 943,500 943,500 

0801 0000000000 000       Культура 2 047,141 943,500 943,500 

0801 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

2 047,141 943,500 943,500 

0801 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не включенные 
в муниципальные программы 
за счет средств местного 

1 380,146 943,500 943,500 



бюджета 

0801 9940040130 000 Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности городских, 
сельских поселений 

500,000 0,000 0,000 

0801 9940040130 400 Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

500,000 0,000 0,000 

0801 9940040500 000             Культурно-досуговое 
обслуживание 
муниципальными 
учреждениями городских, 
сельских поселений 

648,220 943,500 943,500 

0801 9940040500 100               Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

452,669 557,300 557,300 

0801 9940040500 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

191,551 386,200 386,200 

0801 9940040500 800               Иные бюджетные 
ассигнования 

4,000 0,000 0,000 

0801 9940040510 000             Библиотечное 
обслуживание 
муниципальными 
учреждениями городских, 
сельских поселений 

227,256 0,000 0,000 

0801 9940040510 100               Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

191,289 0,000 0,000 

0801 9940040510 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

35,967 0,000 0,000 



0801 99400S0680 000             Повышение 
заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений культуры 
городских и сельских 
поселений 

4,670 0,000 0,000 

0801 99400S0680 100               Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

4,670 0,000 0,000 

0801 9950000000 000           Расходы на отдельные 
мероприятия за счет целевых 
межбюджетных трансфертов 

666,995 0,000 0,000 

0801 9950010680 000             Повышение 
заработной платы 
работникам учреждений 
культуры за счет средств 
областного бюджета 

466,995 0,000 0,000 

0801 9950010680 100               Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

466,995 0,000 0,000 

0801 9950010920 000             Реализация 
мероприятий по обращениям, 
поступающим к депутатам 
Законодательного Собрания 
Тверской области 

200,000 0,000 0,000 

0801 9950010920 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200,000 0,000 0,000 

1000 0000000000 000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 36,300 24,000 24,000 

1001 0000000000 000       Пенсионное обеспечение 36,300 24,000 24,000 

1001 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

36,300 24,000 24,000 

1001 9930000000 000           Прочие выплаты по 
обязательствам 
муниципального образования 

36,300 24,000 24,000 

1001 9930040110 000             Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
городских, сельских 
поселений 

36,300 24,000 24,000 

1001 9930040110 300               Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению 

36,300 24,000 24,000 



1300 0000000000 000     ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

0,277 1,100 1,070 

1301 0000000000 000       Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

0,277 1,100 1,070 

1301 9900000000 000         Расходы не включенные 
в муниципальные программы 

0,277 1,100 1,070 

1301 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не включенные 
в муниципальные программы 
за счет средств местного 
бюджета 

0,277 1,100 1,070 

1301 9940040120 000             Процентные платежи 
по долговым обязательствам 
городских , сельских 
поселений 

0,277 1,100 1,070 

1301 9940040120 700               Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга  

0,277 1,100 1,070 

    
18 854,083  11 274,744  11 190,754  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 5 



к Решению Совета депутатов Первомайского сельского поселения 
 от 21.12.2022 г. № 75 «О внесении изменений и дополнений  в решение 

  Совета депутатов Первомайского сельского поселения от 26.12.2021 г. №64 
 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  

   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Приложение 6 
к решению  Совета депутатов Первомайского сельского поселения 

 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  
   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 

от 26.12.2021 г. №64 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Первомайского сельского поселения 
 по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям   (не программным направлениям деятельности), группам, подгруппам и 
элементам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов  
 

ППП РП КЦСР КВР Наименование Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

711 0000 0000000000 000 Администрация 
Первомайского сельского 
поселения 

18 
854,084 
 

11274,744 11190,754 

711 0100 0000000000 000     
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

3 622,359 3 978,650 3 714,967 

711 0102 0000000000 000       Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

1 085,500 1 085,500 1 085,500 

711 0102 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

1 085,500 1 085,500 1 085,500 

711 0102 9990000000 000           Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
представительных и 
исполнительных органов 
местного 
самоуправления 

1 085,500 1 085,500 1 085,500 

711 0102 9990040010 000             Глава городского, 
сельского поселения 

1 085,500 1 085,500 1 085,500 

711 0102 9990040010 100               Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

1 085,500 1 085,500 1 085,500 



711 0102 9990040010 120                 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

1 085,500 1 085,500 1 085,500 

711 0102 9990040010 121                   Фонд оплаты 
труда государственных 
(муниципальных) органов 

743,200 743,200 743,200 

711 0102 9990040010 122                   Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

91,400 91,400 91,400 

711 0102 9990040010 129                   Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

250,900 250,900 250,900 

711 0104 0000000000 000       Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

2 263,760 2 833,000 2 569,317 

711 0104 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

2 263,760 2 833,000 2 569,317 

711 0104 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 
муниципальные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета 

122,537 0,000 0,000 

711 0104 9940040750 000             Межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
поселений по передаче 
части полномочий в 
области дорожной 
деятельности 

122,537 0,000 0,000 

711 0104 9940040750 500               Межбюджетные 
трансферты 

122,537 0,000 0,000 

711 0104 9940040750 540                 Иные 
межбюджетные 
трансферты 

122,537 0,000 0,000 

711 0104 9990000000 000           Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
представительных и 

2 141,223 2 833,000 2 569,317 



исполнительных органов 
местного 
самоуправления 

711 0104 9990040030 000             Центральный 
аппарат исполнительных 
органов местного 
самоуправления 
городских, сельских 
поселений 

2 141,223 2 833,000 2 569,317 

711 0104 9990040030 100               Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

1 552,096 2 058,000 2 058,000 

711 0104 9990040030 120                 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

1 552,096 2 058,000 2 058,000 

711 0104 9990040030 121                   Фонд оплаты 
труда государственных 
(муниципальных) органов 

1 179,096 1 600,000 1 600,000 

711 0104 9990040030 122                   Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

5,000 5,000 5,000 

711 0104 9990040030 129                   Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

368,000 453,000 453,000 

711 0104 9990040030 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

588,505 775,000 511,317 

711 0104 9990040030 240                 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

588,505 775,000 511,317 

711 0104 9990040030 244                   Прочая 
закупка товаров, работ и 
услуг 

518,505 705,000 441,317 



711 0104 9990040030 247                   Закупка 
энергетических ресурсов 

70,000 70,000 70,000 

711 0104 9990040030 800               Иные 
бюджетные ассигнования 

0,622 0,000 0,000 

711 0104 9990040030 850                 Уплата 
налогов,сборов и иных 
платежей 

0,622 0,000 0,000 

711 0104 9990040030 853                   Уплата иных 
платежей 

0,622 0,000 0,000 

711 0106 0000000000 000       Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

226,249 0,000 0,000 

711 0106 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

226,249 0,000 0,000 

711 0106 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 
муниципальные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета 

226,249 0,000 0,000 

711 0106 9940040650 000             Межбюджетные 
трансферты бюджету 
Конаковского района из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий в части 
исполнения бюджета 
поселения, в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

226,249 0,000 0,000 

711 0106 9940040650 500               Межбюджетные 
трансферты 

226,249 0,000 0,000 

711 0106 9940040650 540                 Иные 
межбюджетные 
трансферты 

226,249 0,000 0,000 

711 0111 0000000000 000       Резервные фонды 0,000 20,000 20,000 

711 0111 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

0,000 20,000 20,000 

711 0111 9920000000 000           Резервные фонды 
исполнительных органов 

0,000 20,000 20,000 

711 0111 9920040060 000             Резервные фонды 
исполнительных органов 
городских, сельских 
поселений 

0,000 20,000 20,000 

711 0111 9920040060 800               Иные 
бюджетные ассигнования 

0,000 20,000 20,000 



711 0111 9920040060 870                 Резервные 
средства 

0,000 20,000 20,000 

711 0113 0000000000 000       Другие 
общегосударственные 
вопросы 

46,850 40,150 40,150 

711 0113 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

46,850 40,150 40,150 

711 0113 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 
муниципальные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета 

46,700 40,000 40,000 

711 0113 9940040090 000             Выполнение 
других обязательств 
городских, сельских 
поселений 

46,700 40,000 40,000 

711 0113 9940040090 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

46,700 40,000 40,000 

711 0113 9940040090 240                 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

46,700 40,000 40,000 

711 0113 9940040090 244                   Прочая 
закупка товаров, работ и 
услуг 

46,700 40,000 40,000 

711 0113 9950000000 000           Расходы на 
отдельные мероприятия 
за счет целевых 
межбюджетных 
трансфертов 

0,150 0,150 0,150 

711 0113 9950010540 000             Финансовое 
обеспечение реализации 
государственных 
полномочий Тверской 
области по созданию 
административных 
комиссий и определению 
перечня должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 

0,150 0,150 0,150 

711 0113 9950010540 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0,150 0,150 0,150 



711 0113 9950010540 240                 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0,150 0,150 0,150 

711 0113 9950010540 244                   Прочая 
закупка товаров, работ и 
услуг 

0,150 0,150 0,150 

711 0200 0000000000 000     НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

97,600 95,400 97,900 

711 0203 0000000000 000       Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

97,600 95,400 97,900 

711 0203 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

97,600 95,400 97,900 

711 0203 9950000000 000           Расходы на 
отдельные мероприятия 
за счет целевых 
межбюджетных 
трансфертов 

97,600 95,400 97,900 

711 0203 9950051180 000             Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

97,600 95,400 97,900 

711 0203 9950051180 100               Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

94,181 87,885 87,885 

711 0203 9950051180 120                 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

94,181 87,885 87,885 

711 0203 9950051180 121                   Фонд оплаты 
труда государственных 
(муниципальных) органов 

72,335 67,500 67,500 

711 0203 9950051180 129                   Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

21,846 20,385 20,385 



711 0203 9950051180 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

3,420 7,515 10,015 

711 0203 9950051180 240                 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

3,420 7,515 10,015 

711 0203 9950051180 244                   Прочая 
закупка товаров, работ и 
услуг 

3,420 7,515 10,015 

711 0300 0000000000 000     НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

100,000 50,000 50,000 

711 0310 0000000000 000       Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

100,000 50,000 50,000 

711 0310 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

100,000 50,000 50,000 

711 0310 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 
муниципальные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета 

100,000 50,000 50,000 

711 0310 9940040160 000             Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности городских, 
сельских поселений 

100,000 50,000 50,000 

711 0310 9940040160 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

100,000 50,000 50,000 

711 0310 9940040160 240                 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

100,000 50,000 50,000 

711 0310 9940040160 244                   Прочая 
закупка товаров, работ и 
услуг 

100,000 50,000 50,000 

711 0400 0000000000 000     НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

5 693,484 3 155,300 3 299,790 

711 0409 0000000000 000       Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

5 493,684 3 105,300 3 249,790 



711 0409 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

5 493,684 3 105,300 3 249,790 

711 0409 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 
муниципальные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета 

5 493,684 3 105,300 3 249,790 

711 0409 9940040180 000             Содержание и 
строительство 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских, сельских 
поселений 

934,832 3 105,300 3 249,790 

711 0409 9940040180 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

934,832 3 105,300 3 249,790 

711 0409 9940040180 240                 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

934,832 3 105,300 3 249,790 

711 0409 9940040180 244                   Прочая 
закупка товаров, работ и 
услуг 

934,832 3 105,300 3 249,790 

711 0409 9940040630 000             Межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
поселений по передаче 
части полномочий по 
ремонту дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 

144,476 0,000 0,000 

711 0409 9940040630 500               Межбюджетные 
трансферты 

144,476 0,000 0,000 

711 0409 9940040630 540                 Иные 
межбюджетные 
трансферты 

144,476 0,000 0,000 

711 0409 9940040640 000             Межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
поселений по передаче 
части полномочий на 
проведение капитального 
ремонта и ремонта 
улично-дорожной сети 
муниципальных 
образований 

348,434 0,000 0,000 



711 0409 9940040640 500               Межбюджетные 
трансферты 

348,434 0,000 0,000 

711 0409 9940040640 540                 Иные 
межбюджетные 
трансферты 

348,434 0,000 0,000 

711 0409 99400S1020 000             Ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов за 
счет средств местного 
бюджета 

463,872 0,000 0,000 

711 0409 99400S1020 500               Межбюджетные 
трансферты 

463,872 0,000 0,000 

711 0409 99400S1020 540                 Иные 
межбюджетные 
трансферты 

463,872 0,000 0,000 

711 0409 99400S1050 000             Капитальный 
ремонт и ремонт улично-
дорожной сети 
муниципальных 
образований за счет 
средств местного 
бюджета 

3 256,390 0,000 0,000 

711 0409 99400S1050 500               Межбюджетные 
трансферты 

3 256,390 0,000 0,000 

711 0409 99400S1050 540                 Иные 
межбюджетные 
трансферты 

3 256,390 0,000 0,000 

711 0409 99400S1090 000             Проведение 
мероприятий по 
безопасности дорожного 
движения на 
автомобильных дорогах 
общего пользования 
местного значения в 
границах населенных 
пунктов поселения за 
счет местного бюджета 

345,680 0,000 0,000 

711 0409 99400S1090 500               Межбюджетные 
трансферты 

345,680 0,000 0,000 

711 0409 99400S1090 540                 Иные 
межбюджетные 
трансферты 

345,680 0,000 0,000 

711 0412 0000000000 000       Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

199,800 50,000 50,000 

711 0412 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

199,800 50,000 50,000 



711 0412 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 
муниципальные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета 

199,800 50,000 50,000 

711 0412 9940040100 000             Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 
городских, сельских 
поселений 

199,800 50,000 50,000 

711 0412 9940040100 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

199,800 50,000 50,000 

711 0412 9940040100 240                 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

199,800 50,000 50,000 

711 0412 9940040100 244                   Прочая 
закупка товаров, работ и 
услуг 

199,800 50,000 50,000 

711 0500 0000000000 000     ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

7 256,923 3 026,794 3 059,527 

711 0501 0000000000 000 Жилищное хозяйство 275,786 0,000 0,000 

711 0501 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

275,786 0,000 0,000 

711 0501 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 
муниципальные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета 

275,786 0,000 0,000 

711 0501 9940040340 000             Мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства в городских, 
сельских поселениях 

275,786 0,000 0,000 

711 0501 9940040340 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

275,786 0,000 0,000 

711 0501 9940040340 240                 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

275,786 0,000 0,000 

711 0501 9940040340 244                   Прочая 
закупка товаров, работ и 

275,786 0,000 0,000 



услуг 

711 0502 0000000000 000       Коммунальное 
хозяйство 

6 898,709 3 000,000 3 000,000 

711 0502 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

6 898,709 3 000,000 3 000,000 

711 0502 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 
муниципальные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета 

6 898,709 3 000,000 3 000,000 

711 0502 9940040340 000             Мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства в городских, 
сельских поселениях 

6 898,709 3 000,000 3 000,000 

711 0502 9940040340 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6 898,709 3 000,000 3 000,000 

711 0502 9940040340 240                 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6 898,709 3 000,000 3 000,000 

711 0502 9940040340 244                   Прочая 
закупка товаров, работ и 
услуг 

6 898,709 3 000,000 3 000,000 

711 0503 0000000000 000       Благоустройство 82,428 26,794 59,527 

711 0503 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

82,428 26,794 59,527 

711 0503 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 
муниципальные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета 

82,428 26,794 59,527 

711 0503 9940040350 000             Уличное 
освещение в городских, 
сельских поселениях 

82,428 26,794 59,527 

711 0503 9940040350 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

82,428 26,794 59,527 

711 0503 9940040350 240                 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

82,428 26,794 59,527 



(муниципальных) нужд 

711 0503 9940040350 244                   Прочая 
закупка товаров, работ и 
услуг 

82,428 26,794 59,527 

711 0800 0000000000 000     КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

2 047,141 943,500 943,500 

711 0801 0000000000 000       Культура 2 047,141 943,500 943,500 

711 0801 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

2 047,141 943,500 943,500 

711 0801 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 
муниципальные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета 

1 380,146 943,500 943,500 

711 0801 9940040130 000 Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности городских, 
сельских поселений 

500,000 0,000 0,000 

711 0801 9940040130 400 Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

500,000 0,000 0,000 

711 0801 9940040130 410 Бюджетные инвестиции  500,000 0,000 0,000 

711 0801 9940040130 414 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

500,000 0,000 0,000 

711 0801 9940040500 000             Культурно-
досуговое обслуживание 
муниципальными 
учреждениями городских, 
сельских поселений 

648,220 943,500 943,500 

711 0801 9940040500 100               Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

452,669 557,300 557,300 

711 0801 9940040500 110                 Расходы на 
выплаты персоналу 

452,669 557,300 557,300 



казенных учреждений 

711 0801 9940040500 111                   Фонд оплаты 
труда учреждений 

349,069 427,800 427,800 

711 0801 9940040500 119                   Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

103,600 129,500 129,500 

711 0801 9940040500 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

191,551 386,200 386,200 

711 0801 9940040500 240                 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

191,551 386,200 386,200 

711 0801 9940040500 244                   Прочая 
закупка товаров, работ и 
услуг 

93,542 316,200 316,200 

711 0801 9940040500 247                   Закупка 
энергетических ресурсов 

98,009 70,000 70,000 

711 0801 9940040500 800               Иные 
бюджетные ассигнования 

4,000 0,000 0,000 

711 0801 9940040500 850                 Уплата 
налогов,сборов и иных 
платежей 

4,000 0,000 0,000 

711 0801 9940040500 852                   Уплата прочих 
налогов, сборов 

4,000 0,000 0,000 

711 0801 9940040510 000             Библиотечное 
обслуживание 
муниципальными 
учреждениями городских, 
сельских поселений 

227,256 0,000 0,000 

711 0801 9940040510 100               Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

191,289 0,000 0,000 

711 0801 9940040510 110                 Расходы на 
выплаты персоналу 
казенных учреждений 

191,289 0,000 0,000 

711 0801 9940040510 111                   Фонд оплаты 
труда учреждений 

146,100 0,000 0,000 



711 0801 9940040510 119                   Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

45,189 0,000 0,000 

711 0801 9940040510 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

35,967 0,000 0,000 

711 0801 9940040510 240                 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

35,967 0,000 0,000 

711 0801 9940040510 244                   Прочая 
закупка товаров, работ и 
услуг 

16,030 0,000 0,000 

711 0801 9940040510 247                   Закупка 
энергетических ресурсов 

19,937 0,000 0,000 

711 0801 99400S0680 000             Повышение 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений культуры 
городских и сельских 
поселений 

4,670 0,000 0,000 

711 0801 99400S0680 100               Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

4,670 0,000 0,000 

711 0801 99400S0680 110                 Расходы на 
выплаты персоналу 
казенных учреждений 

4,670 0,000 0,000 

711 0801 99400S0680 111                   Фонд оплаты 
труда учреждений 

3,586 0,000 0,000 

711 0801 99400S0680 119                   Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

1,084 0,000 0,000 



711 0801 9950000000 000           Расходы на 
отдельные мероприятия 
за счет целевых 
межбюджетных 
трансфертов 

666,995 0,000 0,000 

711 0801 9950010680 000             Повышение 
заработной платы 
работникам учреждений 
культуры за счет средств 
областного бюджета 

466,995 0,000 0,000 

711 0801 9950010680 100               Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

466,995 0,000 0,000 

711 0801 9950010680 110                 Расходы на 
выплаты персоналу 
казенных учреждений 

466,995 0,000 0,000 

711 0801 9950010680 111                   Фонд оплаты 
труда учреждений 

358,675 0,000 0,000 

711 0801 9950010680 119                   Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

108,320 0,000 0,000 

711 0801 9950010920 000             Реализация 
мероприятий по 
обращениям, 
поступающим к 
депутатам 
Законодательного 
Собрания Тверской 
области 

200,000 0,000 0,000 

711 0801 9950010920 200               Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200,000 0,000 0,000 

711 0801 9950010920 240                 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200,000 0,000 0,000 

711 0801 9950010920 244                   Прочая 
закупка товаров, работ и 
услуг 

200,000 0,000 0,000 



711 1000 0000000000 000     СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

36,300 24,000 24,000 

711 1001 0000000000 000       Пенсионное 
обеспечение 

36,300 24,000 24,000 

711 1001 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

36,300 24,000 24,000 

711 1001 9930000000 000           Прочие выплаты по 
обязательствам 
муниципального 
образования 

36,300 24,000 24,000 

711 1001 9930040110 000             Доплаты к 
пенсиям муниципальных 
служащих городских, 
сельских поселений 

36,300 24,000 24,000 

711 1001 9930040110 300               Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

36,300 24,000 24,000 

711 1001 9930040110 310                 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

36,300 24,000 24,000 

711 1001 9930040110 312                   Иные пенсии, 
социальные доплаты к 
пенсиям 

36,300 24,000 24,000 

711 1300 0000000000 000     ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

0,277 1,100 1,070 

711 1301 0000000000 000       Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

0,277 1,100 1,070 

711 1301 9900000000 000         Расходы не 
включенные в 
муниципальные 
программы 

0,277 1,100 1,070 

711 1301 9940000000 000           Отдельные 
мероприятия не 
включенные в 
муниципальные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета 

0,277 1,100 1,070 

711 1301 9940040120 000             Процентные 
платежи по долговым 
обязательствам 
городских , сельских 
поселений 

0,277 1,100 1,070 

711 1301 9940040120 700               Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

0,277 1,100 1,070 

711 1301 9940040120 730                 Обслуживание 
муниципального долга 

0,277 1,100 1,070 



     
18854,084 11 274,744 11 190,75

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 6 
к решению  Совета депутатов Первомайского сельского поселения 

от 21.12.2022 № 75 « О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов Первомайского сельского поселения от 26.12.2021 г. № 64 

 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  
   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Приложение 7 

к решению  Совета депутатов Первомайского сельского поселения 
 «О бюджете Первомайского  сельского поселения  

   на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» 
от 26.12.2021 г. №64 

 
 
 
 
 

Общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. 

 
( сумма тыс. руб.)  

Наименование Код 2022г 2023г 2024г Реквизиты нормативного правового акта 



публичного 
нормативного 
обязательства 

расходов по 
БК 

ЦСР Вид Дата Номер Наименование 

Доплата к 
пенсиям, 

муниципальн
ых служащим 

городских, 
сельских 

поселений 

9930040110 36,30 24,00 24,00 
Решен

ие 
13.11.2014 39 

Положение о 
муниципальной 

службе 
Первомайского 

сельского 
поселения 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


